
COMUNE DI MARACALAGONIS

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

DETERMINA DI PROROGA SCADENZA TERMINI DI RISPOSTA 
ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. N. 15622 del 21/09/2023 DI AVVIO 
DELLA PROCEDURA FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN 
ELENCO DI COMUNITÀ E/O OPERATORI QUALIFICATI, 
FORNITORI DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER MINORI E MADRI 
CON MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, 
GIOVANI ADULTI, PRESSO STRUTTURE AUTORIZZATE AL 
FUNZIONAMENTO.

Politiche Sociali

dott.ssa Podda Ignazia

 1127 

20/10/2023

Settore



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, sottopone all’approvazione del Responsabile del 
Settore Sociale la seguente proposta di determinazione, attestando la regolarità del procedimento e che lo 
stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa: 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 con il quale la responsabilità del Settore Politiche 
Sociali è stata attribuita alla Dr.ssa Ignazia Podda; 

 
DATO ATTO che conformemente a quanto stabilito negli artt. 4 e 5 della L. n. 241/’90 e ss.mm.ii. con 
determinazione del Responsabile del Settore Politiche Sociali n. 127 del 03/02/2021 è stato individuato quale 
Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Simonetta Onali; 

 
RICHIAMATE:  

♦ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 01.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025;  

♦ La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/07/2023, con la quale è stata approvata, la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025;  

♦ La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26/07/2023, esecutiva ai termini di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  

♦ La deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 13/09/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 (Art. 169 del D. Lgs n. 267/2000);  

♦ La deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 18/09/2023 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025”;  

♦ La deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 15/05/2020 di modifica degli articoli 7 e 8 del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Struttura e Organizzazione dotazione organica) e dell’appendice 
All. B) Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance;  

♦ La deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27/01/2021 avente ad oggetto: “Riorganizzazione struttura 
organizzativa dell’Ente” con la quale sono stati approvati l’organigramma ed il Funzionigramma dell’Ente e 
dai quali emerge che l’Ente è strutturato in 5 SETTORI tra cui il II SETTORE delle Politiche Sociali;  

♦ La deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 05/11/2021 con la quale è stato approvato il nuovo 
Funzionigramma dell’Ente;  
 

 
VISTI: 
• Il D.Lgs. n. 267/2000; 
• Il D.Lgs. n. 118/2011; 
• Il D.Lgs. n. 165/2001; 
• Lo statuto comunale; 
• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Il regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 971 del 21/09/2023 ad oggetto: “Avvio della procedura 
finalizzata alla formazione di un elenco di comunità e/o operatori qualificati, fornitori di servizi di accoglienza 
per minori e madri con minori, minori stranieri non accompagnati, giovani adulti, presso strutture autorizzate 
al funzionamento”, con la quale è stato dato avvio ad una manifestazione d’interesse con le procedure per 
l’indizione di un avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici, idonei a fornire servizi 
e/o interventi a carattere residenziale o semi/residenziale, al fine di agevolare l’Ufficio Politiche Sociali del 
Comune di Maracalagonis nella ricerca delle strutture funzionali all’accoglienza di minori, minori stranieri, 
madri con minori, giovani adulti ed in possesso degli specifici requisiti di autorizzazione all‘esercizio; 

 
ATTESO CHE con il medesimo atto sono stati approvati lo schema di Avviso pubblico (Allegato A), il Modulo 
di domanda (Allegato B), la Scheda informativa residenza (Allegato C) e lo schema di convenzione (Allegato D) 
e che l’avviso e i suddetti allegati sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on line dell’Ente e contestualmente sul 
sito istituzionale dell’Ente; 
 



CONSIDERATO CHE entro il termine di presentazione delle istanze di manifestazione di interesse fissato per 
giorno il 20.10.2023, sono pervenute solamente due istanze e pertanto si rende necessaria la proroga del termine 
di scadenza per la presentazione delle domande fino al 06.11.2023, confermando in ogni altra parte il testo 
dell’avviso approvato con determinazione n. 971/2023; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 
di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

PROPONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del 
presente provvedimento; 

 
DI PROROGARE il termine per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse da parte delle 
strutture interessate per la formazione di un elenco di operatori economici, idonei a fornire servizi e/o interventi 
a carattere residenziale o semi/residenziale, al fine di agevolare l’Ufficio Politiche Sociali del Comune di 
Maracalagonis nella ricerca delle strutture funzionali all’accoglienza di minori, minori stranieri, madri con 
minori, giovani adulti ed in possesso degli specifici requisiti di autorizzazione all‘esercizio fino al 06/11/2023; 
 

DI ATTESTARE che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede alla pubblicazione di 
cui al D. Lgs 33/2013; 

 
DI PUBBLICARE la proroga dell’avviso e i suddetti allegati all’Albo Pretorio on line dell’Ente e 
contestualmente di rendere noto il relativo testo mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcuna spesa e pertanto, non essendo 
necessario il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, non viene trasmessa al 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario, Risorse Umane e Amministrazione Generale; 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• Va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso il Settore Economico-Finanziario, 
Risorse Umane e Amministrazione Generale; 

• Viene trasmessa all’Albo Pretorio on line dell’Ente ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 
DI RENDERE DISPONIBILE il medesimo in formato digitale mediante inserimento nel Server dell’Ente ai 
sensi dell’art. 53 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 54 del 22/05/2019. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ass. Sociale Dott.ssa Simonetta Onali 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
ESAMINATO il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia; 

DATO ATTO dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto; 
 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione facendone propri motivazione e dispositivo, che qui 
si intendono integralmente riportati e trascritti. 

DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della 
legge 241/90. 



DI ATTESTARE la regolarità tecnica, dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Ignazia Podda 


		2023-10-20T14:43:40+0200
	Podda Ignazia




